
序號 計畫名稱 主持人姓名 執行起迄 總核定金額 

1 

原鄉部落親密關係暴力保護性服

務工作的在地實踐：文化轉譯與

文化能力的建構 

王翊涵 
2021/08/01- 

2023/12/31 
1,539,000元 

2 

親職教育輔導結束後？：受裁處

家長對於兒少保護親職教育輔導

觀點與實踐之歷程性研究 

程婉若 
2022/08/01- 

2023/07/31 
536,000元 

3 視障生物理實驗課程研發與製作 吳仲卿 
2021/08/01- 

2023/07/31 
1,510,000元 

4 
科普活動：視障生與聽障生的動

手做科學活動推廣(主題四) 
吳仲卿 

2022/08/01- 

2023/07/31 
1,250,000元 

5 
科普活動：提升弱勢學童科學探

究能力暨全民科學推廣(主題四) 
洪連輝 

2022/08/01- 

2023/09/30 
1,150,000元 

6 

輕度智能障礙女青年情感教育與

自我保護課題之增能培力－數位

自主學習課程之發展(LO6) 

林千惠 
2022/08/01- 

2024/07/31 
955,000元 

7 
運用教練訓練於視覺障礙幼兒家

長實施嵌入式教學之行動研究 
張家瑞 

2022/03/01- 

2023/02/28 
722,000元 

8 
白藜蘆醇衍生物做為抗阿茲海默

症藥物的合成與生化研究 
吳安台 

2022/08/01- 

2023/07/31 
900,000元 

9 

利用泛基因體等位基因資料庫與

機器學習方法建置重要院內感染

病原菌之大規模視覺化抗藥譜比

對與流行病學分析平台 

劉儼毅 
2022/08/01- 

2023/10/31 
586,000元 

10 
應用於生醫檢測之創新智慧物聯

網系統 
賴永齡 

2022/08/01- 

2023/07/31 
883,000元 

11 

設計並實現具備用電源的無線感

測系統：結合能量採集器之即時

監測血氧濃度、心率和遠紅外線

熱傳感測器陣列 

張家濟 
2021/11/01- 

2023/01/31 
470,000元 

12 

創新 STEM 課程開發與師資培育

－探討科學建模與工程建模在

STEM學習過程 

鄭孟斐 
2020/08/01- 

2023/07/31 
2,940,000元 

13 

探究 STEM 教學知能課程中師資

生學科背景、課堂參與、小組互動

對其學習成效的影響 

段曉林 
2022/08/01- 

2025/07/31 
2,632,000元 

14 

高中科學教師的探究概念、課程

設計和實施模式：經由融合式專

業發展計畫推動教師朝向改革的

探究實務 

林淑梤 
2022/08/01- 

2024/01/31 
873,000元 



15 
「Anter螞蟻研究所」探究式課程

發展與推廣 
鄭夢慈 

2021/08/01- 

2024/01/31 
2,660,000元 

16 
機器學習之主題式機器人教學模

組建置與評估 
姚凱超 

2020/08/01- 

2023/07/31 
2,364,000元 

17 

學校輔導教師倡議知能模式建構

與融入師資職前教育專門課程之

培訓：社會正義倫理實踐的行動

研究 

林淑華 
2022/08/01- 

2023/07/31 
777,000元 

18 
多重微電網於高佔比太陽光電環

境之實際場域研究與展示(2/2) 
陳良瑞 

2022/08/01- 

2023/09/30 
12,000,000元 

19 
高效率濺鍍 Sb2(S,Se)3 薄膜太陽

電池及其缺陷分析 
林義成 

2022/08/01- 

2024/07/31 
2,900,000元 

 


