序號	計畫名稱	主持人姓名	執行起迄	總核定金額
1	原鄉部落親密關係暴力保護性服 務工作的在地實踐:文化轉譯與 文化能力的建構	王翊涵	2021/08/01- 2023/12/31	1,539,000 元
2	親職教育輔導結束後?:受裁處 家長對於兒少保護親職教育輔導 觀點與實踐之歷程性研究	程婉若	2022/08/01- 2023/07/31	536,000 元
3	視障生物理實驗課程研發與製作	吳仲卿	2021/08/01- 2023/07/31	1,510,000 元
4	科普活動:視障生與聽障生的動 手做科學活動推廣(主題四)	吳仲卿	2022/08/01- 2023/07/31	1,250,000 元
5	科普活動:提升弱勢學童科學探 究能力暨全民科學推廣(主題四)	洪連輝	2022/08/01- 2023/09/30	1,150,000 元
6	輕度智能障礙女青年情感教育與 自我保護課題之增能培力—數位 自主學習課程之發展(LO6)	林千惠	2022/08/01- 2024/07/31	955,000 元
7	運用教練訓練於視覺障礙幼兒家 長實施嵌入式教學之行動研究	張家瑞	2022/03/01- 2023/02/28	722,000 元
8	白藜蘆醇衍生物做為抗阿茲海默 症藥物的合成與生化研究	吳安台	2022/08/01- 2023/07/31	900,000 元
9	利用泛基因體等位基因資料庫與 機器學習方法建置重要院內感染 病原菌之大規模視覺化抗藥譜比 對與流行病學分析平台	劉儼毅	2022/08/01- 2023/10/31	586,000 元
10	應用於生醫檢測之創新智慧物聯 網系統	賴永齡	2022/08/01- 2023/07/31	883,000 元
11	設計並實現具備用電源的無線感測系統:結合能量採集器之即時 監測血氧濃度、心率和遠紅外線 熱傳感測器陣列	張家濟	2021/11/01- 2023/01/31	470,000 元
12	創新 STEM 課程開發與師資培育 一探討科學建模與工程建模在 STEM 學習過程	鄭孟斐	2020/08/01- 2023/07/31	2,940,000 元
13	探究 STEM 教學知能課程中師資 生學科背景、課堂參與、小組互動 對其學習成效的影響	段曉林	2022/08/01- 2025/07/31	2,632,000 元
14	高中科學教師的探究概念、課程 設計和實施模式:經由融合式專 業發展計畫推動教師朝向改革的 探究實務	林淑梤	2022/08/01- 2024/01/31	873,000 元

15	「Anter 螞蟻研究所」探究式課程	鄭夢慈	2021/08/01-	2,660,000 元
	發展與推廣		2024/01/31	2,000,000 70
16	機器學習之主題式機器人教學模	姚凱超	2020/08/01-	2,364,000 元
	組建置與評估		2023/07/31	
17	學校輔導教師倡議知能模式建構	林淑華		
	與融入師資職前教育專門課程之		2022/08/01-	777,000 元
	培訓:社會正義倫理實踐的行動		2023/07/31	
	研究			
18	多重微電網於高佔比太陽光電環	陳良瑞	2022/08/01-	12,000,000 元
	境之實際場域研究與展示(2/2)		2023/09/30	
19	高效率濺鍍 Sb2(S,Se)3 薄膜太陽	林義成	2022/08/01-	2,900,000 元
	電池及其缺陷分析		2024/07/31	